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\:o 86.

Ank. till Riksd. Kansli den 5 Maj 1873, kl. 1 e. m.

Utlåtande, med anledning af Kongl. Maj:ts nådiga, Proposition (N:o 
54) rörande lönevilkoren vid förenad post- och telegraf
anstalt.

(2:dra U. A.)

Sedan General-poststyrelsen och Telegrafstyrelsen erhållit nådigt för
ständigande att till Kongl. Maj:t inkomma med gemensamt yttrande och 
förslag till allmänna grunder för post- och telegraftjensters förening, hade, 
enligt hvad af ofvannämuda den 4 nästlidne April till Riksdagen aflåtua 
nådiga proposition inhemtas, nämnde styrelser uti underdånig skrifvelse 
den 28 Oktober 1872, med erinran, bland annat, att af postanstalter det 
endast vore postexpeditioner och poststationer, som kunde med telegraf
stationer förenas, afgifvit förslag till föreskrifter rörande vilkoren för post- 
och telegraftjenstens förening och eventuela åtskiljande, kompetens för sö
kande till sålunda förenad post- och telegraftjenst, sättet för tjenstetillsätt- 
ningen, lönevilkoren, subordinationsförhållanden och afsättlighet, tjenste- 
lokal, tjenstgöringstid samt betjening vid förenad post- och telegrafanstalt.

I berörda förslag, hvilket finnes den nådiga propositionen bilagdt och 
blifvit inför Kongl. Maj:t föredraget i sammanhang med de förslag till ut- 
giftsstater för post- och telegrafverken, som de båda verkens styrelser 
senast afgifvit, hade styrelserna, beträffande lönevilkoren vid förenad post- 
och telegrafanstalt, hemställt,
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att då, hvad först angiuge en poststations förenande med en telegraf
station, arvodet för föreståndarebefattningen vid en postanstalt af nämnda 
slag jemlikt Kongl. brefvet den .21 Maj 1869 icke finge öfverstiga 400 R:dr 
och för närvarande i medeltal icke utgjorde mer än omkring 200 R:dr om 
året, föreningen emellan de båda anstalterna icke måtte för de derigenom 
på en hand sammanslagna föreståndarebefattningarne medföra någon minsk
ning i den aflöning, som deras innehafvare egde dels å postverkets och 
dels å telegrafverkets stat åtnjuta;

att, beträffande åter en postexpeditions förenande med en telegraf
station å sådana orter, der samtliga göromål vid den förenade anstalten 
ansåges i allmänhet kunna af en person bestridas, föreståndaren för en 
så beskaffad förenad anstalt måtte åläggas att afstå en viss del, t. ex. en 
fjerdedel af den lön eller det arvode, tjenstgöringspenningar derunder icke 
inberäknade, Som enligt hvartdera verkets staf skolat, der någon förening ej 
egt rum, utbetalas;

att deremot å de orter, der förening af post- och tegrafanstalter icke 
kunde föranleda till minskning i antalet af de tjenstemän, som förut varit 
för anstalterna använda, men ansåges i andra afseeuden lämplig och utför- 
bar, det måtte få ankomma på styrelserna att bestämma de belopp, hvar
med dels föreståndaren och dels biträdande tjensteman borde aflönas, under 
iakttagande dervid dels deraf, att sammanlagda beloppet af berörda aflöningar 
icke finge öfverstiga summan af de anslag, som för ifrågavarande postanstalt 
och telegrafanstalt funnes i verkens stater uppförda, och dels deraf att be
loppet af samtliga utgifter vid en dylik förenad anstalt skulle fördelas emellan 
båda verken efter förhållandet mellan omförmälda å deras stater uppförda 
anslag;

att, der ökade göromål, natt-tjenstgöring eller annan tvingande om
ständighet vid förenad post- och telegrafanstalt påkallade användande af 
extra eller tillfälligt biträde, det jemväl måtte få bero på styrelserna att, 
på grund af de omständigheter, som föranledt den nämnda åtgärdens vid
tagande, bestämma huru stor del af derigenom uppkomna utgift borde af 
hvartdera verket bestridas;

samt att de i allmänhet för telegraftjenstemän, hvilka i anseende till 
sjukdom erhållit tjenstledighet, genom Kongl. brefvet den 6 Augusti 1870 
meddelade föreskrifter, att sådan tjensteman icke må för den tid, hvarmed 
tjenstledigheten öfversköte två månader, utan Kongl. Maj:ts särskilda nådiga 
tillåtelse medgifvas mindre löneafdrag än en fjerdedel af lönen, äfvensom 
att tjenstledighet, som under ett och samma år vid särskilda tillfällen be
viljades, skulle, i fråga om löneafdrag, anses såsom om den på en gång 
utan afbrott åtnjutits, måtte”'förklaras skola lända till efterrättelse äfven i
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afseende å de tjensteman vid förenade post- och telegrafanstalter, som kunde 
för sjukdom erhålla tjenstledighet.

Vid pröfning af hvad styrelserna sålunda föreslagit hade, hvad angick 
den sist anförda bestämmelsen, rörande löneafdrag vid tjenstledighet, Kong], 
Maj:t, som uti till Riksdagen aflåtna nådiga propositioner om fastställande 
af utgiftsstater för post- och telegrafverken föreslagit, bland annat, att aflö- 
ningsförmånerna för samtliga post- och telegraftjenstemän skulle särskiljas 
i lön och tjenstgöringspenningar, hvilka, sistnämnda icke utbetalades till 
tjensteman, som åtnjöte tjenstledighet, vid sådant förhållande ansett någon 
särskild bestämmelse i förevarande hänseende icke vara för de fall, då post- 
och telegraftjenster voro hos en person förenade, erforderlig.

Deremot hade de öfriga af styrelserna föreslagna bestämmelser rö
rande lönevilkoren vid förenad post- och telegrafanstalt af Kongl. Majit 
funnits vara för ändamålet lämpliga: och som desamma innefattade ämnen, 
livilkas afgörande syntes erfordra medverkan af Riksdagen, har Kongl. Maj;t 
föreslagit Riksdagen att samma bestämmelser äfven för sin del godkänna.

Stats-Utskottet, till hvars förberedande behandling denna nådiga pro
position blifvit hänvisad, tillstyrker,

att Riksdagen måtte godkänna hvad Kongl. Maj:t i förberörda 
hänseende behagat föreslå.

Stockholm den 5 Maj 1873.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arvid E<Y:§oii Pogsr.
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